

決算報告書

第 7 期

自 平成24年 4月 1日

至 平成25年 3月31日

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

特定非営利活動に係る事業活動計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

全社

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業 収入	5,795,170
正会員会費収入	1,604,500
賛助会員会費収入	10,000
寄付金収入	250,000
受取利息収入	67

経常収入 計

7,659,737

【事業費】

期首棚卸高	28,800
期首商品・製品棚卸高	28,800
事業 支出	521,950
外 注 費	4,253,580
当期事業費 計	4,775,530
合 計	4,804,330

事業費 計

4,804,330

【管理費】

通 信 費	450,403
荷造 運賃	34,280
水道光熱費	106,469
旅費交通費	838,240
接待交際費	297,834
会 議 費	247,044
事務用消耗品費	315
備品消耗品費	585,000
新聞図書費	63,119
地代 家賃	1,210,000
租税 公課	413,806
諸 会 費	53,000
支払手数料	37,670
雑 費	125,933

管理費 計

4,463,113

経常収支差額

△1,607,706

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計

0

【その他資金支出】

その他資金支出 計

0

当期収支差額

△1,607,706

前期繰越収支差額

21,034,664

次期繰越収支差額

19,426,958

特定非営利活動に係る事業活動計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

全社

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

正味財産増加の部 計

0

【正味財産減少の部】

当期収支差額

1,607,706

正味財産減少の部 計

1,607,706

当期正味財産増加額

△1,607,706

前期繰越正味財産額

△15,015,878

当期正味財産合計

△16,623,584

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会
全社

平成25年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	63,430
普通預金	
郵便局郵便貯金	364,225
新生銀行本店	145,245
みずほ銀行高円寺支店	1,760,479
現金・預金 計	<u>2,333,379</u>

(売上債権)

未収金	472,500
売上債権 計	<u>472,500</u>

(その他流動資産)

短期貸付金	<u>△343,291</u>
その他流動資産 計	<u>△343,291</u>

流動資産合計

2,462,588

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷金	550,000
投資その他の資産 計	<u>550,000</u>

固定資産合計

550,000

資産の部 合計

3,012,588

《負債の部》

【流動負債】

未払金	1,477,896
短期借入金	18,084,276
預り金	
源泉税	4,000
未払法人税等	<u>70,000</u>

流動負債 計

19,636,172

負債の部 合計

19,636,172

正味財産

△16,623,584

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会
 全社

(単位：円)

平成25年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	1,477,896
現 金	63,430	短期借入金	18,084,276
普通 預金	2,269,949	預 り 金	4,000
現金・預金 計	2,333,379	未払法人税等	70,000
(売上債権)		流動負債 計	19,636,172
未 収 金	472,500	負債の部合計	19,636,172
売上債権 計	472,500	正味財産の部	
(その他流動資産)		【正味財産】	
短期貸付金	△343,291	正味 財産	△16,623,584
その他流動資産 計	△343,291	(うち当期正味財産増加額)	△1,607,706
流動資産合計	2,462,588	正味財産 計	△16,623,584
【固定資産】		正味財産の部合計	△16,623,584
(投資その他の資産)			
敷 金	550,000		
投資その他の資産 計	550,000		
固定資産合計	550,000		
資産の部合計	3,012,588	負債・正味財産の部合計	3,012,588

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

全社

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業 収入	5,795,170
正会員会費収入	1,604,500
賛助会員会費収入	10,000
寄付金収入	250,000
受取利息収入	67

経常収入 計

7,659,737

【事業費】

期首棚卸高	28,800
期首商品・製品棚卸高	28,800
事業 支出	521,950
外 注 費	4,253,580
当期事業費 計	4,775,530
合 計	4,804,330

事業費 計

4,804,330

【管理費】

通 信 費	450,403
荷造 運賃	34,280
水道光熱費	106,469
旅費交通費	838,240
接待交際費	297,834
会 議 費	247,044
事務用消耗品費	315
備品消耗品費	585,000
新聞図書費	63,119
地代 家賃	1,210,000
租税 公課	413,806
諸 会 費	53,000
支払手数料	37,670
雑 費	125,933

管理費 計

4,463,113

経常収支差額

△1,607,706

当期正味財産増加額

△1,607,706

前期繰越正味財産額

△15,015,878

当期正味財産合計

△16,623,584

特定非営利活動に係る事業活動計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

特定非営利事業

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業 収入	5,737,670
正会員会費収入	1,604,500
賛助会員会費収入	10,000
寄付金収入	250,000
受取利息収入	67

経常収入 計

7,602,237

【事業費】

事業 支出	521,950
外 注 費	4,204,290
当期事業費 計	4,726,240
合 計	4,726,240
事業費 計	

4,726,240

【管理費】

通 信 費	450,403
荷造 運賃	34,120
水道光熱費	106,469
旅費交通費	838,240
接待交際費	297,834
会 議 費	247,044
事務用消耗品費	315
備品消耗品費	585,000
新聞図書費	63,119
地代 家賃	1,210,000
租税 公課	413,806
諸 会 費	53,000
支払手数料	37,370
雑 費	125,933

管理費 計

4,462,653

経常収支差額

△1,586,656

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計

0

【その他資金支出】

その他資金支出 計

0

当期収支差額

△1,586,656

前期繰越収支差額

20,917,232

次期繰越収支差額

19,330,576

特定非営利活動に係る事業活動計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

特定非営利事業

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

正味財産増加の部 計 0

【正味財産減少の部】

当期収支差額 1,586,656

正味財産減少の部 計 1,586,656

当期正味財産増加額 △1,586,656

前期繰越正味財産額 △13,212,292

当期正味財産合計 △14,798,948

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会
特定非営利事業

平成25年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	63,430
普通預金	
郵便局郵便貯金	364,225
新生銀行本店	145,245
みずほ銀行高円寺支店	1,760,479
現金・預金計	<u>2,333,379</u>

(売上債権)

未収金	472,500
売上債権計	<u>472,500</u>

(その他流動資産)

短期貸付金	<u>△343,291</u>
その他流動資産計	<u>△343,291</u>

流動資産合計

2,462,588

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷金	550,000
投資その他の資産計	<u>550,000</u>

固定資産合計

550,000

資産の部 合計

3,012,588

《負債の部》

【流動負債】

未払金	1,477,896
短期借入金	16,259,640
預り金	
源泉税	4,000
未払法人税等	<u>70,000</u>

流動負債計

17,811,536

負債の部 合計

17,811,536

正味財産

△14,798,948

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

(単位：円)

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

特定非営利事業

平成25年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	1,477,896
現 金	63,430	短期借入金	16,259,640
普通 預金	2,269,949	預 り 金	4,000
現金・預金 計	2,333,379	未払法人税等	70,000
(売上債権)		流動負債 計	17,811,536
未 収 金	472,500	負債の部合計	17,811,536
売上債権 計	472,500	正味財産の部	
(その他流動資産)		【正味財産】	
短期貸付金	△343,291	正味 財産	△14,798,948
その他流動資産 計	△343,291	(うち当期正味財産増加額)	△1,586,656
流動資産合計	2,462,588	正味財産 計	△14,798,948
【固定資産】		正味財産の部合計	△14,798,948
(投資その他の資産)			
敷 金	550,000		
投資その他の資産 計	550,000		
固定資産合計	550,000		
資産の部合計	3,012,588	負債・正味財産の部合計	3,012,588

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

特定非営利事業

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業 収入	5,737,670
正会員会費収入	1,604,500
賛助会員会費収入	10,000
寄付金収入	250,000
受取利息収入	67

経常収入 計

7,602,237

【事業費】

事業 支出	521,950
外 注 費	4,204,290
当期事業費 計	4,726,240
合 計	4,726,240
事業費 計	

4,726,240

【管理費】

通 信 費	450,403
荷造 運賃	34,120
水道光熱費	106,469
旅費交通費	838,240
接待交際費	297,834
会 議 費	247,044
事務用消耗品費	315
備品消耗品費	585,000
新聞図書費	63,119
地代 家賃	1,210,000
租税 公課	413,806
諸 会 費	53,000
支払手数料	37,370
雑 費	125,933

管理費 計

4,462,653

経常収支差額

△1,586,656

当期正味財産増加額

△1,586,656

前期繰越正味財産額

△13,212,292

当期正味財産合計

△14,798,948

特定非営利活動に係る事業活動計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

その他の事業

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業 収入	<u>57,500</u>	
経常収入 計		57,500

【事業費】

期首棚卸高	<u>28,800</u>	
期首商品・製品棚卸高	28,800	
外注費	<u>49,290</u>	
当期事業費 計	<u>49,290</u>	
合 計	<u>78,090</u>	
事業費 計		78,090

【管理費】

荷造 運賃	160	
支払手数料	<u>300</u>	
管理費 計		<u>460</u>
経常収支差額		<u>△21,050</u>

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計		0
-----------	--	---

【その他資金支出】

その他資金支出 計		<u>0</u>
当期収支差額		<u>△21,050</u>
前期繰越収支差額		<u>117,432</u>
次期繰越収支差額		<u>96,382</u>

《正味財産増減の部》

【正味財産増加の部】

正味財産増加の部 計		0
------------	--	---

【正味財産減少の部】

当期収支差額	<u>21,050</u>	
正味財産減少の部 計		<u>21,050</u>
当期正味財産増加額		<u>△21,050</u>
前期繰越正味財産額		<u>△1,803,586</u>
当期正味財産合計		<u>△1,824,636</u>

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会
その他の事業

平成25年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

流動資産合計		<u>0</u>
資産の部 合計		<u>0</u>

《負債の部》

【流動負債】

短期借入金	<u>1,824,636</u>	
流動負債 計		<u>1,824,636</u>
負債の部 合計		<u>1,824,636</u>

正味財産		<u>△1,824,636</u>
------	--	-------------------

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会
 その他の事業

(単位：円)

平成25年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
流動資産合計	0	短期借入金	1,824,636
		流動負債 計	1,824,636
		負債の部合計	1,824,636
		正味財産の部	
		【正味財産】	
		正味 財産	△1,824,636
		(うち当期正味財産増加額)	△21,050
		正味財産 計	△1,824,636
		正味財産の部合計	△1,824,636
資産の部合計	0	負債・正味財産の部合計	0

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 自転車活用推進研究会

(単位：円)

その他の事業

自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

事業収入	<u>57,500</u>	
経常収入計		57,500

【事業費】

期首棚卸高	<u>28,800</u>	
期首商品・製品棚卸高	<u>28,800</u>	
外注費	<u>49,290</u>	
当期事業費計	<u>49,290</u>	
合計	<u>78,090</u>	
事業費計		78,090

【管理費】

荷造運賃	160	
支払手数料	<u>300</u>	
管理費計		<u>460</u>
経常収支差額		<u>△21,050</u>

当期正味財産増加額	<u>△21,050</u>
-----------	----------------

前期繰越正味財産額	<u>△1,803,586</u>
-----------	-------------------

当期正味財産合計	<u>△1,824,636</u>
----------	-------------------